Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

PORTARIA Nº 001, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

Câmara de Vereadores

  “Nomeia Servidor Concursado”.

ILVÂNIA EUNICE WENTZ, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores do município de Victor Graeff, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE Nomear o Sr. JOSIAS VIEIRA FRANÇA aprovado

em 1º (primeiro) lugar no CONCURSO PÚBLICO nº 001/2020 para o cargo de

provimento efetivo de TESOUREIRO, promovido pelo Edital de Abertura nº

002/2020 de 26 de junho de 2020, homologado pelo Edital nº 015/2020 de 22 de

outubro de 2020. As atribuições do Cargo de Tesoureiro constam na Lei Municipal nº

1.462/2013 (Reestruturação do Quadro de Cargos da Câmara de Vereadores de Victor

Graeff) e deverá cumprir estágio probatório de 03 anos.

GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES -

Victor Graeff, em 07 de janeiro de 2021.

_________________________________________

ILVÂNIA EUNICE WENTZ

Presidente do Legislativo

Registre-se e Publique-se:

_______________________________

 LUCIANO DREHMER

                   1º Secretário

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/